
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

3 августа 2023 года        №144/4-5       

г. Стерлитамак 

 

Об утверждении результатов жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Государственного 

Собрания- Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по 

Нахимовскому избирательному округу №23, Ольховскому 

избирательному округу №24, Отрадовскому избирательному округу 

№25, Шихановскому избирательному округу №26 печатной площади, 

предоставляемой безвозмездно для публикации предвыборных 

агитационных материалов в периодическом печатном издании   

газета «Стерлитамакский рабочий»  

 

В соответствии с частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2-7 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва на территориальные 

избирательные комиссии» возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий Нахимовского избирательного округа №23, Ольховского 

избирательного округа №24, Отрадовского избирательного округа №25, 

Шихановского избирательного округа № 26, р е ш и л а:  

 1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Государственного Собрания-

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Нахимовскому 

избирательному округу №23, Ольховскому избирательному округу №24, 

Отрадовскому избирательному округу №25, Шихановскому избирательному 

округу №26, печатной площади, предоставляемой безвозмездно для 



публикации предвыборных агитационных материалов в периодическом 

печатном издании газета «Стерлитамакский рабочий» (прилагается).   

 2.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь            Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

      решением территориальной избирательной комиссии городского округа  

город Стерлитамак Республики Башкортостан 

от 03 августа 2023 года №144/4-5 

 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади для 

публикации предвыборных агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании 

Газета «Стерлитамакский рабочий» 

Нахимовский избирательный округ№23 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего 

в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1. Абызов Кирилл Александрович №67 от 

19.08.2023  

5 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

2. Баймухаметов Артём 

Александрович 

№69 от 

26.08.2023  

4 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

3. Гасанов Ильдар Равилевич №69 от 

26.08.2023 

 3 полоса правый 

нижний угол 

Гасанов И.Р. Гасанов И.Р. 

03.08.2023г 

4. Герасимов Юлия Николаевна №71 от 

02.09.2023 

 6 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

5. Сагитов Артур Ильгизович №65 от 

12.08.2023 

 6 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

 

 

 

 



Ольховский избирательны округ №24 
№ п/п Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего 

в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1. Алиев Аскер Темирланович №71  от 

02.09.2023 

 4 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

2. Ануфриев Владимир Борисович №69 от 

26.08.2023  

5 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

3. Арслангареев Дмитрий 

Александрович 

№71 от 

02.09.2023 

 5 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

4. Иванов Юрий Васильевич №65 от 

12.08.2023  

4 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

5. Касьянов Дмитрий Андреевич №67 от 

19.08.2023 

 6 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

 

Отрадовский избирательный округ №25 
№ п/п Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего 

в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1. Вахитова Ольга Ивановна №67 от 

19.08.2023  

6 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

2. Касьянов Андрей Викторович №69 от 

26.08.2023  

4 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

3. Райманов Ринат Фаатович №69 от 

26.08.2023 

 6 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 



4. Юсупова Гюзель Эмильевна №65 от 

12.08.2023  

4 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

5. Яковлев Дмитрий Леонидович №71 от 

02.09.2023 

 3 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

 

Шихановский избирательный округ №26 
№ п/п Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего 

в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса), и дата подписания 

1. Ахметов Руслан Спартакович №67 от 

19.08.2023 

 7 полоса левый 

верхний угол 

Ахметов Р.С. Ахметов Р.С. 

03.08.2023г. 

2. Сагатдинова Регина Радиковна №65 от 

12.08.2023 

 3 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

3. Семибратченко Александр 

Викторович 

№71 от 

02.09.2023  

4 полоса правый 

нижний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

4. Фазылов Мансур Газимович №65 от 

12.08.2023 

 5 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

5. Ханнанов Булат Минзаманович №69 от 

26.08.2023  

5 полоса левый 

верхний угол 

Мустафина Р.М. Мустафина Р.М. 

03.08.2023г 

Представители редакции государственного периодического печатного издания 

  В.Ю. Овчинникова  03.08.2023г    Э.М. Губайдуллина  03.08.2023г 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса территориальной избирательной комиссии городского округа Стерлитамак Республики Башкортостан 
 

   Р.М. Мустафина   03.08.2023г. 
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 


